2023 年度 アンクルモール工法設計・積算研修会（Web）

研修会のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご指導ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の通りオンライン（Web）にて研修会を開催致します。

当設計積算研修会は、土木学会 CPD 認定講習会となっておりますので、ご利用頂きたいと思います。

ご多用中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ち申し上げております。

敬具

○開催要綱（Ｗeb）Zoom ウェビナー

１．日 時 ： 2023 年 9月 26 日（火）

         13：00～17：10

２．参加費 ： アンクルモール協会員及び発注者･コンサルタント関係者は無料

         上記に該当しないアンクルモール非協会員 5,000 円

         振込先  みずほ銀行 麹町支店   普通 NO,1417521

              口座名 アンクルモール協会

         恐れ入りますが、振込手数料は貴社にてご負担お願い申し上げます。

３．定 員 ： 300 名

４．締切日 ： 2023 年 9月 19 日（火） 13：00

＊人数に限りがありますので、上記締切日以前に定員に達した場合は、

お断り申し上げる場合がありますので、お早めにお申し込み下さい。

５．申込方法 ： 下記より必要事項をご入力下さい。

https://forms.gle/khXCEjm5Tfk8fsDm7

尚、非会員の方は参加費の振込領収書(ご利用明細票等)のコピーをメール又は

FAX 送信して下さい。

メールアドレス：kyokai@unclemole.jp

ＦＡＸ番号：06-6232-7778

６．継続教育 ： 土木学会 CPD (CPDS とは異なりますのでご注意ください)

        終了証の発行には 100 字以上のレポート提出が条件となっておりますので、研修

会終了後に記入フォームをお送りします。

なお、土木学会以外の団体に提出する場合の方法等は提出先団体に事前にご確認

ください。他団体が運営する CPD 制度に関する内容については回答いたし兼ねま

す。

○タイムスケジュール

時  間 内容および講師（敬称略）

13:00～13:05 5 分 開会挨拶        アンクルモール協会 会長 浅野 均

13:05～14:05 60 分

「特別講演①」

国土交通省 水管理・国土保全局 下水道部下水道企画課

企画専門官 末久 正樹

14:05～15:05 60 分

「特別講演②」

株式会社オリエンタルコンサルタンツグローバル

営業本部 本部長補佐 山本 賢一

15:05～15:15 10 分 休 憩

15:15～16:45 90 分

アンクルモール工法・アンクルモールミニ工法・アンクルモールスーパ

ー工法・アンクルモールエル工法・アンクルモールＶ工法・アンクルモ

ールパイプルーフ工法・アンクルモールシャトル工法の概要と積算資料

の説明

アンクルモール協会技術委員会 委員長 小林 修

16:45～17:05 20 分 アンクルモール関連工法の概要説明      ㈱イセキ開発工機

17:05～17:10 5 分 閉会挨拶                       アンクルモール協会 事務局長

※土木学会 継続教育（CPD）認定番号 JSCE23－1050 単位数 3.9 単位

→2023 年度アンクルモール工法設計・積算研修会（Web）開催概要（PDF）